
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AI200005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2021 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Selección de uno o varios licitadores en cada Lote (en modalidad acuerdo marco)
para la contratación del suministro, instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso
equipamiento informático para las entidades Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos
Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2 Lotes)

Valor estimado del contrato 11.730.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.462.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.820.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32552100 - Aparatos telefónicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del expediente AI200005.

Nº de Lotes: 2

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipamiento informático

Presupuesto base de licitación
Importe 8.718.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.205.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
NIF A28634046
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

ASSECO SPAIN S.A.
NIF A79986006
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

ATOS IT SOLUTIONS AND SERVICES IBERIA, S.L.
NIF B85908093



El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

COS MANTENIMIENTO, S. A.
NIF A81585838
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

DISINFOR,S.L.
NIF B78949799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

Dispal Astur, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario



GLOBAL DOMINION ACCESS
NIF A95034856
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

HERBECON SYSTEMS SL
Identificador empresa B92200591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

IECISA
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

INFOREIN,S.A.
NIF A78327350
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021



Adjudicatario

INFOSER NEW TECHNOLOGIES
NIF B87993622
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

SOLITIUM, S.L.
NIF B50570571
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B91447193
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Adjudicatario

TELEFONICA DE SOLUCIONES INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021



LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

ZETES MULTICOM S.A.
NIF A48450175
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AI200005
Fecha de Formalización 15/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Todas las consultas se resolverán a través de la Plataforma.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/12/2020 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 11.730.000 EUR.

Otros eventos



Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 14/12/2020 a las 14:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIhIxAn7XU0Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006150870 |  2021-529973 | Tue, 19 Jan 2021 15:26:08:966 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65302568581122730004354991492386252580 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIhIxAn7XU0SugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf

